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Sent: Tue 9/22/2020 9:18:30 AM

Subject: RE: inquiry from Sweden

Received: Tue 9/22/2020 9:18:30 AM

Graag in de cc meenemen, hij heeft Zweden in [FE pakket.

Kind regards,
Met vriendelijke groet,

Directie Internationale Zaken / Department on International Affairs

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport / Ministry of Health, Welfare and Sport
5.1.2e 5.1.2e

van:EXEC) EEE eminvws.ni>

Verzonden: dinsdag 22 september 2020 09:09

Aan:

cc: @minvws.nl>;

Onderwerp: RE: inquiry from Sweden

5.1.2

5.1.2e

5.1.2e

@rivm.nl>;

@minvws.nl>

@rivm.nl>

Lijkt me idd een vraag voor VWS/LZ om te beantwoorden [EXER
IEEE: kan jij hiervoor laten zorgdragen?

Alvast veel dank!

Hor, EXER

Ministerie van VWS

Van: 5.1.2e rivm.nl>

Verzonden: dinsdag 22 september 2020 08:48

Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>

cc: IRAE minvws.n!>; [CEE SEE e vm.n!>; IEEE EEE ivm.n>
Onderwerp: FW: inquiry from Sweden

Hi 512e

Recentelijk hebben zoals verzocht en zijn Zweedse counterpart[| EI oesproken over de

Nederlandse en Zweedse aanpak van de COVID-19 aanpak.

In opvolging van het contact komt nu een tweede verzoek bij ons binnen (zie onder). De kern vraag is:

to explain the Dutch measures that have been taken during different stages of the pandemic to protect older people (mainly in elderly
homes) from being affected and as far as possible, also describe how effective these measures have been.

Kan deze vraag door VWS opgepakt worden (VWS -LZ?)? Contactpersoon aan onze kant is

vorige week bij ons team gekomen om de taken van over te nemen

is sinds

Bedankt voor je advies!

Met vriendelijke groet,



188538

RIVM

Gezonde bevolking in een gezonde leefomgeving
Committed to health and sustainability
tel office: +

mobile phone : +

.nl/en/Ab

Subscribe to RIVM newsletter h

From: JEMvm i>
Sent: maandag 21 september 2020 21:01

@rivm.nl>

Subject: FW: inquiry from Sweden

van de Zweedse ambassade vraagt nu naar de NL aanpak in bejaarden/verpleeghuizen. Is er iemand

binnen het RIVM/VWS waarnaar we haar kunnen doorverwijzen?

Hoi E

FYI er is een mooi overzicht van Vilans over de maatregelen

https://www.vilans.nl/vilans/media/documents/publicaties/covid-19-in-long-term-care-until-august-25.pdf
Daarnaast voert het LUMC onderzoek uit naar maatregelen in verpleeghuizen, maar hier is geen sprake van bewijs
voor effectiviteit

https ://www.lumc.nl/org/unc-zh/onderzoek/Kwaliteit-van-leven/Corona-onderzoekVerpleeghuizen/

https ://www.lumc.nl/sub/9600/att/FactsheetCoronaresearchDutchnursinghomes-Minutes

Groeten,
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